
 Nüfus ve Yer Şekilleri 

     Yeryüzünün tümünün ya da bir parçasının belli oranda küçültülüp düzlem 

üzerinde gösterilmesine harita denir. Fiziki harita, siyasi harita gibi bir çok harita 

çeşitleri vardır. Haritalar coğrafya, dil, nüfus, doğa vb. olguların dağılımını 

göstermek üzere kullanılır.                                                                       

.   Yeryüzü şekillerini, dağları, ovaları, denizleri, gölleri, düzlükleri çeşitli renklerle 

gösteren haritalara fiziki harita denir. Bir fiziki haritada yeryüzü şekilleri gösterilir, 

adları verilir. Fiziki haritalarda denizler ve göller mavi ile, yüksek yerler 

kahverengi ile, deniz seviyesine yakın düzlükler yeşil ile, denizden yüksek, 

dağlardan alçak düzlükler sarı renk ile gösterilir. Haritalarda renk basamakları 

bu konuda bize bilgi verir. Siyasi haritalarda ise iller, ilçeler, bölgeler gösterilir. 

Siyasi haritalarda il ve ilçe isimleri yazar.                                                      

.   Ülkemizdeki nüfus her yerde aynı şekilde dağılım göstermemektedir. Bunun en 

önemli nedeni yeryüzü şekilleridir. Doğu bölgelerinin yüksek ve dağlık olması 

sebebi ile nüfus batıya göre azdır. Ülkemizin üç tarafı denizlerle çevrilidir. Kuzey 

ve güneyde yüksek sıradağlar vardır. Doğu tarafı ise bir bütün olarak yüksek ve 

engebelidir. Bütün bu özellikler, iklim, sanayi, ticaret, nüfus vb. etkiler.                                                        

.   Ülkemizin en kalabalık üç şehri İstanbul, Ankara ve İzmir’dir. Şehirlerde 

yaşayan insan sayısı, köylerde yaşayan insan sayısından daha fazladır. Ülkemizde 

nüfus yoğunluğunun en fazla olduğu bölge Marmara Bölgesidir.                                  

.   Yurdumuzun en yüksek dağı Ağrı Dağı; en büyük gölü Van Gölü; en uzun 

ırmağı Kızılırmak’tır. En kalabalık şehri İstanbul’dur.                                                                                                   
SORULAR                                                                                                     

1. Harita ne demektir?                                                                             

2. Fiziki harita ne demektir?                                                                                  

3. Siyasi harita ne demektir?                                                              

4. Nüfus yoğunluğunun en fazla olduğu bölge neresidir?                                                    

5. Ülkemizin en yüksek ve engebeli bölgesi neresidir? 


